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Procedéncia: Fabricio Gandini

Assunto: Inclui o Desfile civico de 07 de Setembro do
Colégio Renovagio no bairro Jardim Camburi, no
calendério Oficial de Eventos do Muuicipio de V itoria.




Processo: 6487/2016
Tipo: Projeto de Let: 190/ 2016
Area do Processo: Legislativa

ta ¢ Hora: 02/09/2016 12:.4‘6:32
FABR'CIO . Eézeiléncia: Fabricio Gandini

‘ ‘ N l ' Assunto: Inclui o Desfile civi.co de 07’_ de Seteénb_ro
' ' ' ' do Colégio Renovafgio no bairro Jarc%;n C;a{nioua1é
VEREADOR no calendario Oficial de Eventos do Municip

Vitoria.

PROJE

“Inclui o Desfile Civico de 07 (sete) de
Setembro do Colégio Renovacdo no bairro
Jardim Camburi, no Calendario Oficial de
Eventos do Municipio de Vitéria”.

Art. 1" - Fica Incluido rno Calend&rio OFficizl de Eventos do
Municipio de Wikdoria o Desfile Civies de 07 (sete) de Setembro
do Colégio Renovagdo no bairro Jardim Camburi, a ser realizado
no més de setembro.

Art. 2° - O desfile passard a constar no Calendario Oficial de
Eventos do Municipio de Vitéria, adotando o Poder Executivo as
medidas cabiveis para apoiar a organizacio.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data da sua publicacgéio.

Palacio Atilio Vivacqua, 02 de setembro de 2016.

rici@/Gandini
ereador - PPS
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JUSTIFICATIVA

O Presente Projeto de Lei wisa instituir no calendirieo Qficial
de Eventos do Municipio de Vitéria, o Desfile do Colégio
Renovacédo.

Trate-se de evento tradicional, que ocorre em Jardim Camburi,
reunindo diversas escolas do bairro, que j& tornou-se parte da
cultura dos moradores, pais e alunos, uma vez gue o0s mesmos se
mobilizam para participar do evento, sendo assim um ato civico
importante da Cidade de Vitéria.

Desta forma o evento tem relevadncia significativa para a
movimentagdo social e cultural do Municipio de Vitéria, devendo
assim ter sua data acrescentada ao Calendario Oficial de
Eventos da Cidade.

Por essas razdes, pedimos o apoio dos nobres Edis para
aprovacgdo do presente Projeto de Lei.

Palacio Atilio Vivacqud, 02 de setembro de 2016.

abric Gandini
ereador - PPS
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Matéria : Votacio 6487

Reunifo : - Comissio de Justica

Data : 06/10/2016 - 15:25:49 as 15:26:50
Tipo : Nominal ' :
Turho : 5 Parecer

Quorum : -

Total de Presentes : 4 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar *
17 Davi Esmael
7 Fabricio Gandini.
18 Luiz Emanuel
23 Rogerinho

J ‘Totéis da Votacéo‘ £ : SIM

- -NAO

" Partido
PSB
PPS
PPS
PHS
0

Voto
Sim
Sim
Sim
Sim

SECRETARIO
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Camara Municipal de Vitéria

COMISSAO DE EDUCAGAO
RV ox K
Processo: 6487/2016 7
Projeto de Lei: 190/2016

Autor: Fabricio Gandini

Ementa: Inclui o Desfile Civico de 07 (sete) de Setembro do Colégio Renovagdo no Bairro Jardim
Camburi, no Calendario Oficial de Eventos do Municipio de Vitoria.

| — RELATORIO

O Projeto de Lei em andlise visa incluir o Desfile Civico de 07 (sete) de Setembro do Colégio
Renovac3o no Bairro Jardim Camburi, no Calendario Oficial de Eventos do Municipio de Vitéria.

O projeto foi recebido para emiss3o de parecer em nosso gabinete no dia 07 de setembro de 2016.

Il — PARECER

Apés andlise do Projeto de Lei em questdo, concluimos a iniciativa é louvdvel, o gue nos faz
manifestar nosso voto a seguir.

i -VvoTO

Desta sorte, € que se entende pela APROVACAO do projeto de lei em aprego.

Palacio Atilio Vivacgqua, 10 de outubro de 2016.

LU@?MANU ZOUAIN DA ROCHA

Comiss3o de Educacdo - Relator

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, — CEP: 29.050-940 - Bento Ferreira - Vitéria — ES
Tel.: (27) 3334-4534 / 4536 - Telefax: (27) 3334-4535 | www.luizemanuel.com.br
comunicacaoluizemanuel @cmv.es.gov.br/ comunicacao @luizemanuel.com.br



Matéria : Educ. - Processo n° 6487/2016 - PL 190/2016
Autoria : Relator: Vereador Luiz Emanuel

Reunido : Comissdao de Educaciio
Data : 19/10/2016 - 14:13:43 as 14:14:00 =
Tipo : Nominal PROCESSO] Forma = OB i
Turno : Parecer Q?‘
Quorum : CPL'\ 06 &
Total de Presentes : 2 Parlamentares
N.Ordem Nome do Parlamentar Partido Voto Horario
18 Luiz Emanuel PPS Sim 14:13:53
21 Vinicius Simobes PPS Sim 14:13:53
Totais da Votacéo : SIM NAO TOTAL
2 0 2

«~  PRESIDENTE SECRETARIO
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Camara Municipal de Vitoria

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

296/2016

PROCESSO 6487/2016.

PROJETO DE LEI 190/2016.

EMENTA Inclui o Desfile civico de 07 de Setembro do Colégio
Renovacio no bairro Jardim Camburi, no calendario
Oficial de Eventos do Municipio de Vitoria.

INICIATIVA Fabricio Gandini.

PARECER Comissio de Constituicio e Justica — Pela

Constitucionalidade.
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Quorum :

Total de Presentes : 12 Parlamentares

Matéria : Projeto de Lei n® 190/2016

Autoria : Fabricio Gandini

126° Sessao Ordinaria

14/12/2016 - 17:34:58 as 17:35:41

Nominal
Ata

N.Ordem Nome do Parlamentar Partido Voto
17 Davi Esmael PSB Sim
22 Devanir Ferreira PRB Sim
7 Fabricio Gandini PPS Sim
8 Luisinho PDT Sim
18 Luiz Emanuel PPS Sim
19 Marceldo PT Sim
9 Max da Mata PDT N&o Votou
10 Namy Chequer PCdo B N&o Votou
11 Neuzinha PSDB Sim
12 Reinaldo Bolao PT Sim
23 Rogerinho PHS Nao Votou
13 Sérgio Magalhaes 23 PTB N&o Votou
21 Vinicius Simobes PPS Sim
20 Wanderson Marinho PSC Sim
15 Zezito Maio = PMDB Sim
Totais da Votacéo : SIM NAO
11 0
A/ ,
PRESIDENTE SECRETARIO
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

PROCESSO | FOLHA RUBRICA

63 AL |0Y,

Horario
17:35:06
17:35:18
17:35:16
17:3525
173537
17:35:05

17:35:34
173517

17:35:15
17:35:20
17:35:40

TOTAL
11
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA Q%TP' (\?.) &
ESTADO DO ESPIRITO SANTO ]

OF.PRE. AUT. N° 193
Vitéria, 20 de dezembro de 2016.

Assunto: AUTOGRAFO DE LEI

Senhor Prefeito,

Em cumprimento ao que dispde o Art. 83 da Lei Organica do
Municipio de Vitéria, encaminho a V. Exa. o Autdgrafo de Lei n°
10.745/2016, referente ao Projeto de Lei n° 190/2016, de
autoria do Vereador Fabricio Gandini, aprovado em Sessao
Ordinaria realizada no dia 14 de dezembro de 2016.

Atenciosamente, »

Namy Chéquer BOu Habib Filho

Processo:7640828/2016  Prioridade: EXPRESSA
Data: 20/12/2016 Hora: 17:06
Bame. Sr. Requerente: VITORIA CAMARA MUNICIPAL

ver voonms-on INNHNIINNARKAAIRENINN

SM/AC
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Camara Municipal de Vitéria Q}Li%? A é‘ @

Estado do Espirito Santo

AUTOGRAFO DE LEI N° 10.745
A Cémara Municipal de Vitdria, Capital do Estado
Espirito Sante, havendo APROVADO o Projeto de Lei n° 190/201

envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei Orgénica.

Inclui o Desfile Civico de 07
(sete) de Setembro do Colégio
Renovacgio no bairro Jardim
Camburi, no Calendario Oficial de
Eventos do Municipio de Vitdria.

Art. 1°. Fica incluidec no Calendédrio Oficial
de Eventos do Municipioc de Vitéria o Desfile Civico de 07 (sete) de
Setembro do Colégioc Renovagdo no pairro Jardim Camburi, a ser

realizado no més de setembro.

Art. 2°. O desfile passard a constar no
Calendario Oficial de Eventos do Municipio de Vitéria, adotando o

Poder Executivo as medidas cabiveis para apoiar a organizacdo.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicacéo.

Paldcio Atgilio Vivéacgua, 20 de dezembro de

2016.

A

Davi Esma € Almeida
TARTIO

Neuza liveira
2° SECRETARIO

José Francisco Maio Filho
3° SECRETARIO
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Camara Mumc1pai de Vitéria
Estado do Espirito-Santo
Depar rtamento Legisiativo

Sr. Diretor,

‘Encaminhar para Expediente Externo
A Lei Sancsonada ne_4 .91
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Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

SEGOV/024 Vitéria, 09 de janeiro de 2017

Senhor Presidente:

Sanciened. wmaw Tei 't 19,078 anexa, o Autdégrafo de Lei
n® 10.745/16, referente ao Projeto de Lei n° 190/2016, de

autoria do entdo Vereador Fabricio Gandine Aquino.

Atenciosamente,

A o

Santos Réiende

jo Municipal

Processo: 0/2017

Tipo: Documento: 19/2017

Area do Processo: Administrativa

Data e Hora: 16/01/2017 11:50:42

Procedéncia: Prefeitura Municipal de Vitoria

Assunto: Sancionado na Lei N © 9.078, o Autografo de
lei N © 10.745/16 referente ao projeto de Lei N ©
190/2016.

Exmo. Sr.
Vereador Vinicius José Simdes
Presidente da Cédmara Municipal de Vitéria
Nesta
Ref.Proc.7640828/16 - PMV
6487/16 — CMV

vpo
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Prefeitura Municip?l de Vitéri;i 7‘/ @ \
orcto e A%0 ‘ \G AFjstado do Espirito Santo : T RUBRICR SR
: - o
Bl N, 648X )AC . LET N° 9.078
AUKW:JEQ&ﬂéép (ia“d”N‘ Inclui o Desfile Civico de 07 (sete)
' de Setembro do Colégio Renovagdoc no
bairro Jardim Camburi, no Calendario

_!Of1c1al de Eventos do Municipio de
Vitéria.

giBrefieiitos Mundcipal de “Vitéria, .Capital ido
Estado do Espirito Santo, fégo,saber gque a Camara Municipal aprovou
e eu sencionoyna forma ' deotArt 113, Wineiso T1F, dal Eei Orgénica do

Municipio de Vitéria, a seguinte Lei:

Art. 1°. [ Eica incluido no Calendario Oficial
de Eventos do Municipio de Vitéria o Desfile Civico de 07 (seEelivde
Setembro - do Colégio Renovagdo no bairro Jardim, Camburi, a sgr

realizado no més de Setembro.

BArt.. 2°. 0 desfile passara 'a .constar 'no
Calendarlo Oficial de Eventos do Municipio de. Vitéria, adotando o

Poder Executivo as medidas cabiveis para apoiar a organizacio.

=i

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de

Sua publicacao.

Palacio Jerdénimo Monteiro, em 09 de janeiro

iz (I

L

o Santoes Rezende

bito Municipal

Ref.Proc.7640828/16
/Vpo



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20

